DIÁRIO OFICIAL DO

MUNICÍPIO DE MATINHAS

Prefeitura Municipal de MATINHAS-PARAÍBA • Poder Executivo • ANO III

Lei Municipal nº 173/2018, de 29 de janeiro de 2018. • Tiragem de 100 (cem) cópias • Matinhas/PB, 25 de novembro de 2020.

Avenida Governador Antônio Mariz, nº 49, Centro Matinhas-PB, CEP 58128-000, e-mail para publicação
gabinete@matinhas.pb.gov.br Site www.matinhas.pb.gov.br CNPJ 01.612.641/0001-60 Página 1

Atos do Poder Executivo

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO

N°041/2020

CONTRATO Nº 041/2020

DISPENSA N.º029/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHAS

CONTRATADO: MARIA JOSÉ RUFINO PEREIRA

CPF Nº 981.973.474-68

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO

DE CAFÉ DA MANHÃ PARA ATENDER VÁRIAS SECRETARIAS DO

MUNICÍPIO NO MUNICÍPIO DE MATINHAS/PB

OBJETIVO: O presente Termo Aditivo tem por objeto acrescentar o

percentual de 25%, que corresponde a R$ 3.209,50, ao valor inicial do

contrato que passará de R$ 12.838,00 para R$ 16.047,50. Fica prorrogado
o prazo previsto na clausula Quarta do contrato celebrado entre as partes,

iniciando-se o mesmo em 10 de Outubro  de 2020 e findando em 31 de

Dezembro de 2020.

Fundamento legal: Amparado no Art. 57, II, §1º e art. 65, II, § 2o  ambos

da Lei Federal n° 8.666/93

Matinhas (PB), 07 de Outubro de 2020.

Maria de Fatima Silva

Prefeita

mailto:gabinete@matinhas.pb.gov.br
http://www.matinhas.pb.gov.br/